

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی استان اردبیل

معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه  
مرکز تحقیقات طب سنتی و آب درمانی

عنوان جلسه :	تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۹/۱۸	مکان جلسه :
جلسه شورای پژوهشی مرکز طب سنتی و آب درمانی	ساعت شروع: ۱۲:۱۵ ساعت خاتمه: ۱۴:۰۰	معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی اردبیل
اعضای حاضر در وبینار و معاونت تحقیقات دانشگاه:		
۱- جناب آقای دکتر آیتی	۲- جناب آقای دکتر هاشم پور	۳- جناب آقای دکتر ضعیفی زاده
۴- جناب آقای دکتر فرزایی	۵- جناب آقای دکتر زرشناس	۶- جناب آقای دکتر ملاطفی
۷- جناب آقای دکتر ندیری	۸- جناب آقای دکتر نسیمی دوست	۹- سرکار خانم دکتر معینی
۱۰- جناب آقای آرش کریمی		
دستور کار جلسه: برنامه ریزی در خصوص تعاملات بیشتر با اعضای پژوهشی مرکز و تصمیم گیری در خصوص پروپوزال های ارسالی		
اهم مذاکرات و گزارش پی گیری های انجام گرفته		
<p>در ابتدای جلسه سرکار خانم دکتر معینی رئیس مرکز تحقیقات طب سنتی و آب درمانی ضمن خوش آمدگویی به اعضای محترم شورای پژوهشی مرکز و معرفی و آشنایی همکاران بزرگوار، به بررسی اجمالی آیین نامه تاسیس مراکز تحقیقاتی و شرایط تبدیل موافقت اصولی به موافقت قطعی در مدت تعیین شده، الویت های پژوهشی مرکز و راهکارهای نیل به آنها پرداختند. سپس اعضای محترم شورای پژوهشی مرکز به بحث و تبادل نظر در خصوص الویت های پژوهشی پرداخته و یادآور شدند با توجه به نوپا بودن مرکز بهتر است حیطه های پژوهشی محدود نشده و کلیه طرح های پژوهشی در زمینه های طب مکمل، سنتی، گیاهان دارویی و آب درمانی پذیرش و مورد بررسی قرار گیرند. همچنین همکاران محترم شورای پژوهشی مرکز به منظور آشنایی بیشتر سایر همکاران به برگزاری کارگاه های مختلف با موضوعات متناسب با زمینه های فعالیت مرکز تاکید نمودند.</p> <p>در ادامه ۳ طرح تحقیقاتی که به مرکز تحقیقاتی طب سنتی و آب درمانی ارجاع شده بود، مورد بررسی و اعلام نظر قرار گرفت:</p> <p><u>طرح اول:</u> طرح تحقیقاتی با عنوان میزان استفاده از داور گیاهی در بین مردم شهر اردبیل و دلایل مصرف آن توسط خانم اصلانیان ارائه گردید و در انتها جهت بهبود این طرح مقرر گردید</p> <ol style="list-style-type: none"><li>۱. مشخص گردد قرار است در این طرح بر روی گیاهان دارویی کار شود یا داروهای گیاهی؟ این دو با هم تفاوت دارند.</li><li>۲. روش کار، حجم نمونه و نحوه تصادفی سازی اصلاح شود. لطفا شفاف بیان شود حجم نمونه چگونه محاسبه شده است؟ روش نمونه برداری چگونه است؟ نحوه تصادفی سازی در نمونه گیری را شرح دهند.</li><li>۳. پرسشنامه را به پروپوزال اضافه نموده و نحوه استانداردسازی پرسشنامه را شرح دهند.</li><li>۴. در صورتیکه پرسشنامه توسط پرسشگر سوال و تکمیل می گردد اخذ رضایت نامه کتبی از موارد ضروری است. مشخص شود پرسشنامه توسط خود فرد تکمیل می گردد یا توسط پرسشگر؟</li><li>۵. انجام KAP study پیشنهاد می گردد.</li><li>۶. به منظور کمک به طراحی مطالعه می توانید مقالات اتنوبوتانی مشابه را مطالعه بفرمایید.</li><li>۷. جهت کمک به انجام مطالعه پیشنهاد می شود یک متخصص در حوزه طب مکمل یا گیاهان دارویی به تیم تحقیق اضافه گردد.</li></ol> <p><u>طرح دوم:</u> با عنوان بررسی تاثیر شربت هانی ژل بر اضطراب، خستگی، خواب و کیفیت زندگی گروه پرستاری شاغل در بخش های کرونا: کار آزمایشی بالینی تصادفی توسط مجری اصلی طرح ارائه گردید. موضوع و کلیات طرح مورد تایید شورای پژوهشی قرار گرفت. در خصوص پرداخت هزینه طرح</p>		

(توسط دانشگاه یا شرکت سازنده) بحث و تبادل نظر شد و پیشنهادات متفاوتی از پرداخت کل هزینه طرح توسط دانشگاه تا پرداخت کل هزینه توسط شرکت سازنده و یا استفاده از ژل رویال مطرح گردید. مقرر شد مجدد در گروه مجازی شورای پژوهشی در این خصوص نظر سنجی گردد. طرح سوم: با عنوان مروری سیستماتیک بر اثرات کاسنی در دیابت ارائه و مورد تایید شورای پژوهشی مرکز قرار گرفت. در ادامه پس از بحث و تبادل نظر مقرر گردید:

پیشنهادات و مصوبات جلسه:	مسئول پیگیری کننده:
جلسات و وبینار های منظم جهت تبادل اطلاعات و نظرات اساتید محترم شورای پژوهشی مرکز در خصوص فعالیت های مرکز برگزار گردد.	شورای پژوهشی مرکز
موضوع تمامی طرح های تحقیقاتی ابتدا توسط اعضای محترم شورای پژوهشی مرکز مورد تایید اولیه قرار گرفته و بعد از داوری طرح جهت تایید نهایی در جلسه شورای پژوهشی مرکز مطرح و تایید گردد.	شورای پژوهشی مرکز

**دکتر آرزو معینی جزنی**  
**رئیس مرکز تحقیقات طب سنتی و آب درمانی**

طب سنتی و آب درمانی